
      PATVIRTINTA 

      Utenos vaikų lopšelio-darželio 

      „Gandrelis” direktoriaus 

      2024 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-43 

                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                     

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GANDRELIS“ 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Tikslas: 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinio tobulinimas, siekiant kiekvieno vaiko pažangos, integruotai taikant ugdymo inovacijas, stiprinant 

Mokyklos bendruomenės ryšius ir bendradarbiavimą. 

 

Priemonės 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijus, mato vienetai ir reikšmės Atsakingi 

vykdytojai 

(pareigos, 

vardas, pavardė) 

Asignavimai 

(Eur) 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

1. uždavinys. Organizuoti kokybišką įtraukųjį ugdymą atsižvelgiant į personalias vaikų galimybes ir raidos ypatumus, įgyvendinant vaikų pasiekimų ir 

pažangos stebėjimo ir vertinimo sistemą. 

 1.1. Susipažinti su 

personalizuoto  ugdymo 

pagrindais ir  juos taikyti 

praktikoje. 

Personalizuoto ugdymo mokymai 

mokytojams ir įgytų žinių 

taikymas. 

1. Seminaras mokytojoms ir 

ŠPV specialistėms ,,Iššūkius 

keliantis elgesys ir jo 

valdymas“ (ilgoji programa 

,,Vaikų, turinčių autizmo 

spektro ir kitų raidos 

sutrikimų, ugdymas 

ikimokykliniame ir 

mokykliniame amžiuje“ 

(kodas 213002570) IV 

modulis) 2023-12-12.  

2. Seminaras mokytojoms ir 

ŠPV specialistėms 

,,Vizualinių priemonių 

naudojimas ugdant vaikus, 

turinčių autizmo spektro 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



sutrikimą“ (ilgoji programa 

,,Vaikų, turinčių autizmo 

spektro ir kitų raidos 

sutrikimų, ugdymas 

ikimokykliniame ir 

mokykliniame amžiuje“ 

2023-12-18. 

1.2. Tobulinti ugdymo 

proceso veiklų 

planavimą. 

1. Ikimokyklinio ugdymo proceso 

planavimas naudojant 

ikimokyklinio ugdymo metodinės 

medžiagos priemonių rinkinius 

„Žaismė ir atradimai“. 

2.  Projektinių veiklų įtraukimas į 

priešmokyklinio ugdymo planus. 

Ankstyvojo ir ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos veiklose 

naudojo projekto „Inovacijos 

vaikų darželyje“ išleistą 

priemonių rinkinį „Žaismė ir 

atradimai“ vaikams iki 6 

metų, kurį sudaro: I rinkinys 

– rekomendacijos 

pedagogams ugdantiems 

vaikus iki 3 metų, 8 

knygelės: Judantys laiptai, 

„Aš“ pasaulis, Smėlio dėžė, 

Kalbos spintelė, Atradimų 

takelis, Korys, Puodų 

orkestras, Medžiagų dialogai. 

 ir II rinkinys – 

rekomendacijos pedagogams 

ugdantiems vaikus nuo 3 m. 

iki 6 m. 10 knygelių: Judantis 

pasaulis, „Aš“ – matomas ir 

nematomas, Kalbos ir knygos 

gelmė, Žaliasis pieštukas, 

Energijos upė, Dėlionių 

kilimas, Pasaulis be sienų, 

Kūrybiniai dialogai, 

Mokymosi veidrodis, 

Realybių žaismė. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



1.3. Tobulinti vaikų 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo sistemą.   

100 % ikimokyklinio ugdymo 

pedagogų naudoja virtualų vaikų 

pasiekimų stebėjimo, fiksavimo ir 

vertinimo  įrankį „Virtualus 

voratinklis“, 

100 % priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų dirba pagal atnaujintą 

PU programą. 

100 % ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų skaitmeniniame 

įrankyje „Virtualus 

voratinklis“ rašo grupių 

veiklos planus, fiksuoja, stebi 

ir vertina vaikų pažangą ir 

pasiekimus. 100 % 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų dirba pagal 

atnaujintą PU programą.  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo lėšos 

300 Eur. 

 

1.4. Įstaigos veiklos 

kokybės ir ugdymo 

įsivertinimas ir 

įvertinimas. 

Apie 70 % tėvų  dalyvauja 

apklausoje  ir bent 10 % 

respondentų įžvelgia teigiamus 

ugdymo programų rodiklius (žr. 

Įstaigos veiklos kokybės 

įsivertinimo rezultatai 2023 m.). 

Mokyklos savęs vertinimas 

organizuotas instrumentu 

apklausa.lt  2 etapais: 

1. „Mokyklos veiklos 

kokybės visuminis 

įsivertinimas“ anketa tėvams. 

2. Pasirinktos srities 

giluminis vertinimas 

„Bendradarbiavimas su 

šeimomis“ anketa 

mokytojams. 

3. „Mikroklimatas Utenos 

vaikų lopšelyje-darželyje 

„Gandrelis“ anketa 

darbuotojams. (žr. Įstaigos 

veiklos kokybės įsivertinimo 

rezultatai 2023 m. 

internetinėje svetainėje). 

2023 m. vasario 1-17 d. 

pravesti metiniai pokalbiai. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, darbo 

grupė. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

1.5. Socialinių ir 

prevencinių programų 

bei veiklų vykdymas. 

Prevencinių programų ir projektų 

vykdymas:  priešmokyklinio 

amžiaus vaikams „Zipio draugai“, 

1. Socialinių ir emocinių 

įgūdžių formavimo programa 

priešmokyklinio amžiaus 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



„Gyvenimo įgūdžių mokymas“, 

 kūrybinis projektas „Pagaukime 

laimę!“ (II etapas) „Tolerancijos 

diena“, smurto prevencijos 

programa bendruomenei „Įgalinti 

vaikai ir šeimos“. 

vaikams „Zipio draugai“ 1 

kartą per savaitę. 

2. Socialinės pedagogės 

vedami užsiėmimai vikams 

pagal „Alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo 

prevencijos programą". 

3. Psichologės vesti saugumo 

įgūdžių lavinimo užsiėmimai 

„Esu saugus“ „Šarkiukų“, 

„Zyliukų“, „Geniukų“ vaikų 

grupėms. 

4. Dalyvavimas 

respublikiniame ilgalaikiame 

prevenciniame projekte 

„Žaidimai moko“.  

5. Priešmokyklinių grupių 

vaikai dalyvavo SEU 

olimpiados „Dramblys” 

veiklose kūrybiškumui,  

saviraiškai, emocinių 

kompetencijų ugdymui. 

6. „Geniukų“ grupės vaikai 

dalyvavo programoje 

„Žaidimai moko“: 

kūrybiškumo, elgesio ir 

savikontrolės, emocijų 

valdymo ugdymas 

panaudojant žaidimus, 

STEAM veiklas.  

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

1.6. Mokyklos renginių 

ir švenčių 

organizavimas. 

Bus organizuoti 2-3 bendravimo ir 

bendradarbiavimo renginiai su 

vaikų šeimomis (pagal renginių 

1. Tradicinis rajoninis sporto 

festivalis „Aktyvi šeima“, 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

Biudžetinių 

įstaigų pajamų 

lėšos 359,94 Eur. 

 



planą (priedas Nr.1)). skirtas šeimų dienai 

paminėti, 2023-05-23. 

2. Darželio 50-asis jubiliejus 

2023-06-01.  

3. „Saldi gerumo diena“ 

paramos akcija Pyragų dienai 

paminėti 2023-11-06. 

4. „Žibintų šventė“ šv. 

Martyno dienai paminėti 

2023-11-10. 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

1.7. Sportinių ir 

socialinių programų bei 

veiklų integravimas. 

Prevencinių programų ir veiklų 

vykdymas per sportines šventes 

bei renginius („Aktyvi šiema“, 

Futboliukas, „PlayMakers“, 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“, 

„Tolerancijos diena“) darželio 

ir/ar miesto bendruomenei 2-3 

kartus per metus. 

1. Dalyvavimas Lietuvos 

masinio futbolo asociacijos 

projekte „Futboliukas“. 

2. Dalyvavimas UEFA, 

„Disney“ ir Lietuvos futbolo 

federacijos projekto 

„PlayMakers“ IV etape 2023 

m. kovo-gegužės mėn. 

3. Sportinio festivalio 

„Aktyvi šeima“ 

organizavimas tarptautinei 

šeimos dienai paminėti 2023-

05-23. 

4. Lietuvos ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų projekto 

„Lietuvos mažųjų žaidynės 

2023“ II etapo organizavimas 

2023-04-18.  

5. Organizavimas „Europos 

judumo savaitės“ renginių: 

sportiniai užsiėmimai, 

„Solidarumo bėgimo“ akcija 

2023 m. rugsėjo 19-22 d. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos  

400 Eur, 

mokymo lėšos 

300 Eur. 

 



6. Tolerancijos savaitės 

renginių (išvykoje į Širvynės 

kaimą lesyklėlių gaminimas, 

istorijos rūsyje pasakojimas, 

filmo „Bjaurusis ančiukas“ 

žiūrėjimas, poklabis su 

Dauniškio gimnazijos 

mokinių tarybos pirmininku) 

organizavimas 2023 m. 

lapkričio 13-17 d. 

7. Organizavimas tradicinės 

sportinės vaikų ir jaunimo 

šventės „Sugaukim Kalėdas“ 

su VO „Gelbėkit vaikus“ 

Utenos struktūriniu padaliniu 

pagal Utenos rajono 

savivaldybės programos 

„Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimas ir jaunimo 

užimtumas“ vykdomą 

projektą „Vaikų ir tėvų 

užimtumas – teigiamos 

perspektyvos ateičiai“ 2023-

12-06. 

2 uždavinys. Kryptingai kurti funkcionalią ir dinamišką ugdymo(si) aplinką diegiant inovacijas ugdymo procese. 

2.1. STEAM veiklų 

organizavimas įvairiose 

edukacinėse erdvėse. 

2 kartus per savaitę STEAM 

veiklos vyksta vidaus ir lauko 

ugdymo erdvėse bei STEAM 

centre. 

STEAM veiklos vykdomos 

studijoje, laboratorijoje, 

knygų ir žaidimų kampelyje, 

virtuvėlėje, darželio 

teritorijoje esančiose sporto, 

tyrinėjimų, meno zonose, 

kupole, viešinamos darželio 

bendruomenės Facebook 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



paskyroje ir internetinėje 

svetainėje. 

2.2. Priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo 

vaikų pažangos ir 

pasiekimų gerinimas 

diegiant inovacijas. 

Priešmokyklinio ugdymo procese 

naudojamos SMART lentos, 

edukaciniai robotukai, planšetės. 

Ikimokyklinio ugdymo procese 

naudojamos magnetinės kaladės, 

interaktyvios grindys, planšetės. 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai ugdymo procese 

naudoja SMART lentas, 

planšetes. Ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai ir 

švietimo pagalbos vaikui 

specialistai naudoja 

edukacines bitutes – 

robotukus „Bee-Bot“, 

magnetines „Jolly Heap“ 

kalades, stacionarius 

projektorius su ekranu ir 

interaktyvias grindis. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

2.3. Mokyklos 

darbuotojų kvalifikacijos 

ir bendrųjų 

kompetencijų 

tobulinimas. 

80 % darbuotojų dalyvaus 

projektų mokymuose, 

seminaruose, paskaitose, 

parodose, konferencijose. 

1. SEKU programos „Antras 

žingsnis“ mokymai 2 IU 

mokytojoms 2023-09-11 

(Vilma Čekienė ir Brigita 

Kavolėlienė). 

2. Mokymai darželio 

darbuotojams vaikų 

epilepsijos atvejais 2023-02-

02.  

3. Mokymai darželio 

darbuotojams pagal 

priešgaisrinės saugos 

mokymo programą 2023-03-

13. 

4. Seminaras IU ir PU 

mokytojoms „Profesinės 

veiklos tyrimas ir praktiniai 

jo organizavimo aspektai“ 

Mokyklos 

darbuotojai. 

Mokymo lėšos 

319 Eur, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

 



2023-11-16 ir 30 d. lektorė 

Asta Lapėnienė. 

5. Mokymai mokytojo 

padėjėjoms: „Pagalba 

vaikams, turintiems raidos 

sutrikimų“ 2023-04-19 ir 

2023-04-26 vedė psichologė 

Dalia Laurinavičienė. 

6. „Darželio mokytojų 

padėjėjų rengimo programa 

2023“ 40 val. 2023 m. 

rugsėjo-lapkričio mėn.  

7. Stažuotė vadovams 

„Lyderystė TŪM programos 

įgyvendinimui“ 2023-12-

13/14. 

2.4. Vaikų praktinių 

galimybių plėtojimas 

puoselėti ir saugoti 

aplinką.  

 

Tęstinis gamtasauginis projektas 

„Maži darbai – tvari  ateitis“ II 

etapas. Ugdomoji veikla lauke 1 

k/sav. 

80 % vaikų dalyvavo 

Gamtosauginio projekto 

„Maži darbai – tvari ateitis“, 

įgyvendinamą pagal Utenos 

rajono savivaldybės Aplinkos 

apsaugos programą, veiklose. 

Įrengta „Kvapų salelė“ 

vaistažolėms auginti. 2023-

11-15 II etapo baigiamasis 

renginys „Virduly, virduly, 

ko šnopuoji nuošaly?“. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai. 

Projektinės lėšos 

300 Eur, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

 

3 uždavinys. Efektyvinti Mokyklos bendruomenės ir vaikų šeimų ryšius bei sąveiką. 

3.1. Darbas projektinėse  

grupėse, komandose, 

vykdant projektus, 

skatinančius 

bendradarbiavimą ir 

bendravimą. 

Į darbo grupes įtraukta 50 % 

mokytojų, jų padėjėjų ir švietimo 

pagalbos vaikui specialistų. 

80 % mokytojų, jų padėjėjų 

ir švietimo pagalbos vaikui 

specialistų įtraukti į darbo 

grupes (direktoriaus įsakymai 

DVS „Kontora“). 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

 



vaikui 

specialistai. 

3.2. Mokytojų ir kitų 

bendruomenės narių 

sąveikos bei  Mokyklos 

mikroklimato įvertinimo 

ir įsivertinimo apklausa. 

Apklausos rezultatai rodo, kad ne 

mažiau 70 % bendruomenės narių 

įstaigos mikroklimatą ir ugdymo 

aplinką laiko psichologiškai 

saugiais. 

80 % darbuotojų teigia, kad 

mokykloje susitarta dėl 

esminių vertybių. 68,9 % 

darbuotjų teigia, kad jaučiasi 

bendruomenės dalimi 

(Apklausa darbuotojams 

„Mikroklimatas Utenos vaikų 

lopšelyje-darželyje 

„Gandrelis“) 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, darbo 

grupė. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

3.3. 2022-2024 m. 

korupcijos prevencijos 

priemonių programos ir 

plano įgyvendinimas. 

90 % įvykdytos korupcijos 

prevencijos programos priemonės. 

Informacija skelbta 

www.gandrelis.utena.lm.lt    

90 % įvykdytos Korupcijos 

prevencijos 2022-2024 metų 

programoje numatytos 

priemonės.  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

3.4. Skatinti bendravimą 

ir bendradarbiavimą su 

vaiko šeima, 

organizuojant Mokyklos 

bendruomenės renginius, 

išvykas. 

Organizuota 2-3 renginiai ar 

išvykos, kuriuose dalyvaus tėvai, 

mokytojai, jų padėjėjai, 

specialistai ir kiti darbuotojai. 

1. Tradicinis rajoninis sporto 

festivalis „Aktyvi šeima“, 

skirtas šeimų dienai 

paminėti, 2023-05-23. 

2. Susipažinimas su tėvelių 

profesijomis: išvyka į 

pasienio užkardą 2023-05-16, 

išvyka į Priešgaisrinę tarnybą 

2023-05-22, išvyka į 

Kučinskų ūkį 2023-05-24. 

3. Darželio 50-mečio 

jubiliejus 2023-06-01.  

3. „Saldi gerumo diena“ 

paramos akcija Pyragų dienai 

paminėti 2023-11-06 

Mokyklos 

darbuotojai, vaikų 

šeimų nariai. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžetinių 

įstaigų pajamų 

lėšos 100 Eur. 

 

http://www.gandrelis.utena.lm.lt/


4. „Žibintų šventė“ šv. 

Martyno dienai paminėti 

2023-11-10. 

5. Adventinis vakaras su 

„Zyliukų“ grupės tėveliais 

2023-12-15. 

6. Kalėdinis protmūšis 

tėveliams „Smegenų SPA“ 

2023-12-21. 

6. Akcijos „Kalėdos kvepia 

meduoliais“ organizavimas, 

bendruomenės narių 

pagamintų atvirukų ir 

meduolių dovanojimas 

Utenos ir Leliūnų socialinės 

globos namų gyventojams. 

3.5. Organizuoti ir kartu 

įgyvendinti bendrus su 

socialiniais partneriais 

sveikatingumo, 

ekologinio švietimo, 

tvarumo programas ir 

projektus. 

Sudaryta 1 nauja 

bendradarbiavimo sutartis. 

Organizuotas bendras rajono 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

projektas. 

Atnaujintos 

bendradarbiavimo sutartys 

su: 

1. Utenos mokykla – vaikų 

darželiu „Varpelis“ 2023-05-

11 Nr. BS-8. 

2. Utenos daugiafunkciu 

sporto centru 2023-11-15 Nr. 

BS-17. Vyksta užsiėmimai 

PU vaikams „Pažintis su 

rankiniu“. 

Su Utenos mokykla – 

darželiu „Varpelis“ 

organizuotas respublikinis 

VIII-asis ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų muzikinis 

edukacinis jaunųjų talentų 

festivalis „Mažieji 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 



čiurlioniukai“  tema „Žiemos 

katinų pasaka“.  

3.6. Bendradarbiavimas 

su Utenos rajono 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuru.  

Visuomenės sveikatos biuro 

specialisto veiklos planas 2023 m. 

70 % vaikų dalyvaus biuro 

organizuojamose veiklose. 

 

80 % vaikų dalyvavo Utenos 

visuomenės sveikatos biuro 

organizuojamose veiklose 

(specialistės, vykdančios 

sveikatos priežiūrą, Kristinos 

Jasiūnienės veiklos ataskaita 

2023 m.). 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistas. 

Žmogiškieji 

ištekliai, kitos 

lėšos. 

 

3.7.  Efektyvinti 

Mokyklos ir šeimų narių 

bendradarbiavimą 

vykdant projektus. 

30 % vaikų šeimų narių dalyvaus 

projektinėse veiklose.  

Projektas „Susipažinimas su 

tėvelių profesijomis“:  

1. „Varniukų“ grupės 

vaikams susitikimas su mama 

pašto darbuotoja 2023-04-03.  

2. „Šarkiukų“ grupės 

vaikams išvyka į užkardą pas 

tėvelį pasienietį 2023-05-16. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

švietimo pagalbos 

vaikui 

specialistai. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo lėšos 

100 Eur. 

 

 

ML* - mokymo lėšos  

BSI** - bazinės socialinės išmokos dydžio mokesčio lėšos  

ES*** - Europos Sąjungos lėšos  

GPM**** - 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio lėšos  

SB***** - savivaldybės biudžeto lėšos  

VB****** - valstybės biudžeto lėšos 

 

SUDERINTA 

Utenos vaikų lopšelio-darželio   

„Gandrelis“ tarybos 2024 m. kovo 12 d. 

Posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 2  

(protokolo Nr. PT- 2 (2.1.)  

 


